



Herm. Rasmussen A/S Malerforretning

Stagehøjvej 17
8600 Silkeborg
CVR-nr. 13776970

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.04.2024

Jan Skytte Pedersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Herm. Rasmussen A/S Malerforretning
Stagehøjvej 17
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 13776970

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Michael Raunholt Skytte, formand
Jan Skytte Pedersen
Preben Lindbjerg Mehlsen
Henrik Hedegård Lyhne
Marianne Fisker Pedersen
Christian Alexander Berner

Direktion

Finn Dons Sørensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af malerforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2023 realiseret et overskud på 21 t.kr. før skat og 15 t.kr. efter skat. Ledelsen finder det realiserede driftsresultat for utilfredsstillende og ikke i overensstemmelse med forventningerne.

Resultatet er i 1. halvår negativt påvirket ved afviklingen af enkelte større sager fra 2022, hvor forsinkelser i tidsplaner, prisstigninger og mangel på kvalificeret arbejdskraft, medførte dårligt sagsforløb. I 2. halvår er resultatet negativt påvirket af tilpasning af omkostningerne til udviklingen i aktiviteten.

Miljømæssige forhold

Bæredygtighed

Selskabet er medlem af Dansk Byggeri og BYGGaranti-ordningen. Selskabets risici vedrørende miljøforhold er forsøgt minimeret ved bl.a. at:

- Fokuserer på anvendelse af miljøvenlige og bæredygtige materialer, hvor det giver mening og i overensstemmelse med kundernes ønsker
- Sikre korrekt affaldshåndtering og -sortering hvor det er muligt, for at minimere negativ påvirkning af miljøet
- Anvendelse af energieffektive maskiner og metoder til reduktion af energiforbruget
- Anvendelse af vandbaserede malinger
- Genbrug og genanvendelse af materialer og værktøjer fremfor nyanskaffelser

Herudover forsøger selskabet at omstille produktion, maskiner mm. til eldrevet fremfor anvendelse af fossile brændstoffer. Det er en proces, som vil ske i takt med, at det nuværende materiel skal udskiftes.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.824.589	5.175.961
Personaleomkostninger	1	(5.729.818)	(6.689.584)
Af- og nedskrivninger		(46.896)	(47.012)
Andre driftsomkostninger		(13.147)	(21.050)
Driftsresultat		34.728	(1.581.685)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		249	0
Andre finansielle omkostninger		(14.384)	(15.131)
Resultat før skat		20.593	(1.596.816)
Skat af årets resultat	2	(5.318)	352.028
Årets resultat		15.275	(1.244.788)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		15.275	(1.244.788)
Resultatdisponering		15.275	(1.244.788)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		100.096	98.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		49.600	119.400
Materielle aktiver	3	149.696	217.400
Anlægsaktiver		149.696	217.400
Råvarer og hjælpematerialer		149.312	135.471
Varebeholdninger		149.312	135.471
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		867.125	3.174.034
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	673.748	226.211
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		401.182	0
Andre tilgodehavender		84.847	167.928
Tilgodehavender		2.026.902	3.568.173
Likvide beholdninger		0	20.092
Omsætningsaktiver		2.176.214	3.723.736
Aktiver		2.325.910	3.941.136

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(413.837)	(429.112)
Egenkapital		86.163	70.888
Udskudt skat		138.000	82.000
Hensatte forpligtelser		138.000	82.000
Anden gæld		391.386	435.296
Langfristede gældsforpligtelser	5	391.386	435.296
Bankgæld		96.816	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	103.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		469.477	939.770
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.165.782
Skyldige sambeskatningsbidrag		67.315	0
Anden gæld		1.076.753	1.144.400
Kortfristede gældsforpligtelser		1.710.361	3.352.952
Gældsforpligtelser		2.101.747	3.788.248
Passiver		2.325.910	3.941.136
Eventualforpligtelser	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(429.112)	70.888
Årets resultat	0	15.275	15.275
Egenkapital ultimo	500.000	(413.837)	86.163

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	5.106.157	6.051.024
Pensioner	511.643	528.066
Andre omkostninger til social sikring	112.018	110.494
	5.729.818	6.689.584
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	15

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	67.315	0
Ændring af udskudt skat	(61.997)	(330.000)
Refusion i sambeskatning	0	(22.028)
	5.318	(352.028)

3 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	246.400	499.085
Tilgange	115.495	0
Afgange	(105.000)	(61.176)
Kostpris ultimo	256.895	437.909
Af- og nedskrivninger primo	(148.400)	(379.685)
Årets afskrivninger	(18.899)	(27.997)
Tilbageførsel ved afgang	10.500	19.373
Af- og nedskrivninger ultimo	(156.799)	(388.309)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	100.096	49.600

4 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 kr.	2022 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.529.269	15.262.897
Foretagne acontofaktureringer	(855.521)	(15.036.686)
	673.748	226.211

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Anden gæld	391.386	391.386
	391.386	391.386

6 Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for Herm. Rasmussen A/S, Herm. Rasmussen A/S Erhvervsejendomme, Herm. Rasmussen A/S Holding, Ringvejens Autolakereri A/S, Søfronten Herning P/S bankengagement i Jyske Bank på 16.072 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MFP Holding, Silkeborg ApS om administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Herm. Rasmussen A/S Holding, Silkeborg
